
 

 

 

 

 

 

RÈGLEMENT PARTICULIER D’APPEL D’OFFRES (RPAO) 

REGOLAMENTO RELATIVO ALLA GARA D’APPALTO 

 

 

RÉPUBLIQUE FRANÇAISE 
REPUBBLICA FRANCESE 

 

 

ACADÉMIE DE FRANCE À ROME – VILLA MÉDICIS 
ACCADEMIA DI FRANCIA A ROMA – VILLA MEDICI 

 

 

 

Numéro de la consultation : 2021-03 
Numero del bando di gara : 2021-03 

 

Date limite de remise des offres : vendredi 26 mars 2021 à 12h00 

Data di scadenza per la consegna delle offerte: venerdì 26 marzo 2021 alle ore 12:00 
(mezzogiorno) 

 

Marché : marché à bons de commande de fourniture de travaux d’impression et de 
façonnage 

Gara d’appalto: appalto a buoni d’ordine di fornitura di lavori di stampa tipografica e 
di rilegatura 

 

 



	
	

Académie de France à Rome – Villa Médicis 
Appel d’offres / Gara d’appalto n°2021-03 
Travaux d’impression / Lavori di stampa 

2 

ARTICLE 1 – ENTITÉ ADJUDICATRICE 
ARTICOLO 1 – STAZIONE APPALTANTE 

Académie de France à Rome – Villa Médicis 
Viale Trinità dei Monti 1 
00187 Roma 
ITALIA 

 

ARTICLE 2 – OBJET ET CONTENU DE L’APPEL D’OFFRES   
ARTICOLO 2 – OGGETTO E CONTENUTO DELLA GARA D’APPALTO 
 

2.1 Objet / Oggetto 
 

Le présent appel d’offres concerne la fourniture de travaux d’impression et de 

façonnage pour l’Académie de France à Rome – Villa Médicis et leur livraison au 

siège de l’Académie. 

La presente gara d’appalto ha per oggetto la fornitura di lavori di stampa 

tipografica e di rilegatura per l’Accademia di Francia a Roma – Villa Medici e la loro 

consegna presso la sede dell’Accademia. 

 

2.2 Forme du marché / Forma dell’appalto 

La présente consultation est passée selon la procédure adaptée (article R2123-1 du 

Code de la commande publique). En cas d’infructuosité de la consultation, si 

seules des offres irrégulières ou inacceptables ont été présentées, il sera possible 

de recourir à une procédure négociée (article R2124-3 du Code de la commande 

publique). 

 

La presente gara d’appalto è effettuata secondo la procedura adattata (articolo 

R2123-1 del Code de la commande publique).  

In caso di insuccesso della gara, qualora non sia stata presentata alcuna offerta o 

alcuna offerta appropriata in esito all’esperimento della procedura, sarà possibile 

ricorrere ad una procedura negoziata (articolo R2124-3 del Code de la commande 

publique). 



	
	

Académie de France à Rome – Villa Médicis 
Appel d’offres / Gara d’appalto n°2021-03 
Travaux d’impression / Lavori di stampa 

3 

 

Le marché est passé à bons de commande. 

L’appalto è realizzato a buoni d’ordine.  

 

2.3 Lots / Lotti 

Le présent marché est composé d’un seul lot.  

Il presento appalto è composto di un solo lotto. 

 

2.4 Durée d’exécution du marché / Durata di svolgimento dell’appalto 

La durée d’exécution du marché est fixée dans l’acte d’engagement (AE). 

La durata di svolgimento dell’appalto è fissata nell’atto d’impegno. 

 

2.5 Variantes / Variazioni 

Le présent appel d’offres ouvert est lancé sans variante.  

Les candidats doivent prŽsenter une proposition enti•rement conforme au dossier 

de consultation. Les candidats peuvent présenter une proposition complémentaire 

comportant une ou des variante(s) étant entendu que ces variantes n’introduisent 

pas de modifications sur les prestations requises. Dans le cas contraire, les 

variantes ne seront pas prises en compte. 

 

La presente gara aperta è senza variante.  

I candidati dovranno presentare una proposta pienamente conforme al dossier di 

gara.  

I candidati possono presentare una proposta complementare con una o più varianti, 

dando per noto che non devono introdurre modifiche alle prestazioni richieste. In 

caso contrario le modifiche non saranno prese in considerazione. 

 

2.6 Traitement de données à caractère personnel / Trattamento dei dati a carattere 

personale 



	
	

Académie de France à Rome – Villa Médicis 
Appel d’offres / Gara d’appalto n°2021-03 
Travaux d’impression / Lavori di stampa 

4 

Pour l’exécution du présent marché, le titulaire, et le cas échéant ses sous-

traitants, est (sont) tenu(s) au respect de la réglementation en vigueur applicable 

au traitement de données à caractère personnel et, notamment au règlement 

(UE) 2016/679 du Parlement européen et du conseil du 27 avril 2016 relatif à la 

protection des personnes physiques à l’égard du traitement des données à 

caract•re personnel et ˆ la libre circulation de ces donnŽes, et abrogeant la 

directive 95/46/CE (ci -après, « règlement général sur la protection des données » 

ou RGPD) et la loi n¡78 -17 du 6 janvier 1978 relative à l’informatique, aux fichiers et 

aux libertés. Pour l’application du présent article, le responsable de traitement au 

sens du RGPD est le pouvoir adjudicateur et le sous -traitant est le titulaire du 

marchŽ pub lic. 

 

Per l’espletamento della prestazione, il titolare e gli eventuali subappaltatori • 

(sono) tenuto (i) al rispetto della norma in vigore applicabile al trattamento dei dati 

a carattere personale e in particolare del regolamento (UE) 2016/679 del 

Parlamento europeo e del consiglio del 27 aprile 2016 relativo alla protezione delle 

persone fisiche con riguardo al trattamento dei dati personali, nonché alla libera 

circolazione di tali dati, che abroga la direttiva 95/46/CE (regolamento generale 

sulla protezione dei dati), e della legge n¡78 -17 del 6 gennaio 1978 relativa 

all’informatica, ai file e alle libertà. Per l’applicazione del presente articolo, il 

responsabile del trattamento ai sensi del GDPR è il soggetto aggiudicatore e il 

subappaltatore •  il titolare del contratto. 

 

2.7 Modifications de détail au dossier de consultation / Modifiche di dettaglio al 

dossier di gara 

Le pouvoir adjudicateur se réserve le droit d’apporter au plus tard sept (7) jours 

avant la date limite fixée pour la remise des offres des modifications mineures ou 

des compléments au dossier de consultation. Les candidats devront alors 

répondre sur la base du dossier modifié sans possibilité d’élever de réclamations à 

ce sujet. 



	
	

Académie de France à Rome – Villa Médicis 
Appel d’offres / Gara d’appalto n°2021-03 
Travaux d’impression / Lavori di stampa 

5 

Si pendant l’étude du dossier par les candidats, la date limite fixée pour la remise 

des offres est reportée, la disposition précédente est applicable en fonction de 

cette nouvelle date. 

 

Il soggetto aggiudicatore si riserva il diritto di compiere, al più tardi sette (7) giorni 

prima della scadenza per la consegna delle offerte, delle modifiche minori al dossier 

di consultazione oppure di completarlo. Pertanto, i candidati dovranno rispondere 

sulla base del dossier modificato senza possibilità di presentare reclami a questo 

riguardo. 

Se durante lo studio del dossier da parte dei candidati, la scadenza per la consegna 

delle offerte viene posticipata, la disposizione precedente è applicabile in funzione di 

questa nuova data. 

 

2.8 Délai de validité des offres / Validità delle offerte 

Le délai de validité des offres est de quatre-vingt-dix (90) jours à compter de la 

date limite de remise des offres. 

 

La durata di validità delle offerte è di novanta (90) giorni dalla scadenza della 

consegna delle offerte. 

 

ARTICLE 3 - CONTENU DU DOSSIER DE CONSULTATION  

ARTICOLO 3 - CONTENUTO DEL DOSSIER DELLA GARA D’APPALTO 

 

3.1 Composition du dossier / Composizione del dossier  
 

Le présent appel d’offres contient les 6 pièces suivantes : 

Il presente bando di gara contiene i 6 documenti seguenti: 
 

- Lettre d’invitation / Lettera di invito 



	
	

Académie de France à Rome – Villa Médicis 
Appel d’offres / Gara d’appalto n°2021-03 
Travaux d’impression / Lavori di stampa 

6 

- Règlement d’appel d’offres (RPAO)/ Regolamento relativo alla gara 

d’appalto 

- Acte d’engagement (AE) / Atto d’impegno  

- Liste des fournitures requises (« TABLEAU DES PRIX ») / Lista delle forniture 

richieste (« TABELLA DEI PREZZI ») 

- Cahier des clauses administratives (CCA) / Capitolato delle clausole 

amministrative 

- Cahier des clauses techniques particulières (CCTP) / Capitolato tecnico 

 

3.2 Modalité de retrait des documents de consultation / Modalitˆ  di ritiro dei 

documenti del bando di gara 

Le dossier de consultation des entreprises est gratuit et accessible uniquement sur 

la plateforme suivante : https://villamedici.acquistitelematici.it 

Deux manuels d’utilisation de la plateforme sont consultables à l’adresse 

https://villamedici.acquistitelematici.it en cliquant sur le lien « MANUALI – 

GUIDE » situé dans la section « GUIDE » du menu latéral. Ces manuels sont 

disponibles une fois que le candidat se sera connecté à la plateforme en utilisant 

ses codes d’accès individuels. 

 

Il dossier del bando di gara è gratuito e accessibile unicamente sulla piattaforma 

all’indirizzo seguente: https://villamedici.acquistitelematici.it 

Per le indicazioni relative alla registrazione preliminare sulla piattaforma e a tutto 

ciò che attiene alla procedura di gara, • possibile consultare due m anuali all’indirizzo 

https://villamedici.acquistitelematici.it cliccando sulla voce “MANUALI - GUIDE” 

presente nella sezione “GUIDE” del menu laterale. I manuali sono disponibili dopo 

aver effettuato l’accesso alla piattaforma con le proprie credenziali. 

 

 

 



	
	

Académie de France à Rome – Villa Médicis 
Appel d’offres / Gara d’appalto n°2021-03 
Travaux d’impression / Lavori di stampa 

7 

3.3 Questions-Réponses / Domande e risposte 

Pendant la phase de consultation, les candidats peuvent faire parvenir leurs 

questions et demandes de renseignements complémentaires directement sur la 

plateforme à la même adresse : https://villamedici.acquistitelematici.it 

Les questions et demandes de compléments d’information soumises jusqu’à dix 

(10) jours avant la date limite de réception des offres recevront une réponse au 

plus tard six (6) jours avant la date limite de réception des offres, toujours à 

travers la plateforme unique https://villamedici.acquistitelematici.it 

Lorsqu’un complément d’information nécessaire à l’élaboration des offres n’est 

pas transmis aux candidats dans le délai des six (6) jours avant la date limite de 

réception des offres, cette date limite sera reportée. 

 

Durante la fase di consultazione, i candidati possono rivolgere domande e richieste 

di informazioni aggiuntive direttamente tramite la piattaforma allo stesso indirizzo: 

https://villamedici.acquistitelematici.it 

Le domande pervenute entro dieci (10) giorni dalla data di scadenza per la consegna 

delle offerte riceveranno risposta al pi• tardi sei (6) giorni prima della data di 

scadenza, sempre sulla piattaforma https://villamedici.acquistitelematici.it 

Se un complemento di informazione necessario alla presentazione della candidatura 

non • trasmesso ai richiedenti entro i sei (6) giorni dalla data di scadenza per la 

consegna delle offerte, questa data di scadenza sarà posticipata. 

 

ARTICLE 4 - CANDIDATURES  

ARTICOLO 4 - CANDIDATURE 

 

4.1 Conditions de participation / Condizioni di partecipazione 

Une même personne ou entité ne peut prŽsenter plus dÕune candidature pour un 

même marché.  



	
	

Académie de France à Rome – Villa Médicis 
Appel d’offres / Gara d’appalto n°2021-03 
Travaux d’impression / Lavori di stampa 

8 

 

Una stessa persona o ente non può presentare più di una candidatura per la 

medesima gara d’appalto.  

 

4.2 Présentation des candidatures / Presentazione delle candidature 

 

Tous les soumissionnaires ont à produire un dossier complet comprenant les pièces 

suivantes (A, B et C) : 
 

A/ Les documents contractuels complétés, datés et signés 
 

− L’acte d’engagement (AE) dûment rempli et accepté sans modification, 
daté et signé ; 
 

− La liste des pièces requises (« TABLEAU DES PRIX ») complétée, datée et 
signée ; 

 

− Le cahier des clauses administratives (CCA) accepté sans modification, 
daté et signé ; 

 

− Le cahier des clauses techniques particulières (CCTP) accepté sans 
modification, daté et signé. 
 

 

B/ Les justificatifs nécessaires à l’éligibilité  
 

− L’attestation d’inscription à la Chambre de Commerce, en cours de validité ; 
 

− Une déclaration sur la régularité sociale et fiscale de l’entreprise 
(déclaration sur l’honneur pour justifier que le candidat n’entre dans aucun 
des cas d’interdiction de soumissionner) ; 
 

− Le formulaire DC1/DC2 complété pour les candidats français (ou certificat 
DURC et autocertification anti-mafia pour les candidats italiens, ou 
équivalents pour les autres candidats). 

 
C/ Les documents techniques d’évaluation 
 

− Une présentation de l’entreprise comprenant :  
o La localisation géographique de l’imprimerie ; 



	
	

Académie de France à Rome – Villa Médicis 
Appel d’offres / Gara d’appalto n°2021-03 
Travaux d’impression / Lavori di stampa 

9 

o Le nombre total d’employés ; 
o La liste des sous-traitants identifiés à la remise des offres, si 

concerné ; 
o Une note explicitant l’ensemble des dispositions mises en place au 

sein de l’entreprise en matière de responsabilité environnementale.  
 

− Un rapport technique indiquant les procédés d'exécution envisagés, les 
produits ainsi que les moyens techniques et humains qui seront utilisés pour 
ces prestations, et en particulier : 

o La description des machines pour l’impression offset et des machines 
pour la reliure ; 

o La description des machines pour l’impression numérique (grand et petit 
formats) et pour l’impression sur supports rigides (dibond, forex, etc.) ; 

o La description du service prépresse et de photogravure. 
 

− Le mode d’acheminement/livraison des travaux imprimés depuis 
l’imprimerie jusqu’à la Villa Médicis, et le temps moyen de livraison (exprimé 
indicativement). Pour les impressions urgentes en numérique, le présent 
marché requiert obligatoirement la possibilité d’un service de livraison sous 
24 heures (urgent) et sous 6 heures (très urgent).  
Tous les acheminements/livraisons des travaux imprimés jusqu’à la Villa 
Médicis sont à la charge du prestataire. 

 

− Une liste de références et des exemples de travaux similaires déjà réalisés 
(livres, dépliants, brochures…).  

 

Il est demandé à chaque candidat d’adresser par courrier postal 1 (un) 
exemplaire de publication papier (catalogue, livre) et 2 (deux) exemplaires de 
supports de communication papier (brochure, dépliant, flyer…) réalisés 
récemment.  

 

Les exemplaires devront être envoyés avant le terme de la présente 
consultation, le vendredi 26 mars 2021 à 12h00, à l’adresse suivante :  

 

           Académie de France à Rome – Villa Médicis 
Viale Trinità dei Monti, 1 
00187 Roma 
À l’attention de Aurélie Padovan 
 

Les frais d’expédition sont à la charge du candidat et les ouvrages ou 
supports envoyés ne seront pas retournés. 
 



	
	

Académie de France à Rome – Villa Médicis 
Appel d’offres / Gara d’appalto n°2021-03 
Travaux d’impression / Lavori di stampa 

10 

Tutti i candidati alla presente gara d’appalto devono consegnare un dossier 
completo comprendente i seguenti documenti (A, B e C): 

A/ I documenti contrattuali compilati e firmati 

− L’atto d’impegno accettato senza modifiche, compilato, datato e firmato;  

− La lista delle forniture richieste (“TABELLA PREZZI”) compilata, datata e 

firmata; 

− Il capitolato delle clausole amministrative accettato senza modifiche, datato 

e firmato; 

− Il capitolato tecnico accettato senza modifiche, datato e firmato. 

 

B/ I documenti necessari all’ammissibilità al bando 

− Il certificato della Camera di Commercio, in corso di validità; 

− Il Documento Unico di Regolarità Contributiva (DURC); 

− L’autocertificazione antimafia (modello fornito sulla piattaforma 

dematerializzata). 

 

C/ I documenti tecnici di valutazione 

− Una presentazione dell’azienda che comprenda: 

o La localizzazione geografica dell’azienda; 

o Il numero di persone impiegate; 

o La lista degli eventuali subappaltatori; 

o Una relazione esplicativa della politica dell'azienda in materia di 

ecosostenibilità. 

 

− Una relazione tecnica che indichi le modalità di lavoro previste, i prodotti e le 
risorse materiali ed umane che verranno impiegate per svolgere le prestazioni 
richieste, e nello specifico:  

o La descrizione delle macchine offset e delle macchine per la rilegatura; 

o La descrizione delle macchine per la stampa digitale (grande e piccolo 
formato) e per la stampa su supporti rigidi (forex, dibond, etc.); 

o La descrizione del servizio di prestampa e di fotoincisione. 



	
	

Académie de France à Rome – Villa Médicis 
Appel d’offres / Gara d’appalto n°2021-03 
Travaux d’impression / Lavori di stampa 

11 

− Il mezzo utilizzato per la consegna dei lavori stampati, dalla tipografia verso 
Villa Medici, e il tempo indicativo di consegna. 
Per alcuni ordini a carattere urgente, la presente gara richiede 
obbligatoriamente la possibilità di un servizio di consegna entro 24 ore 
(urgente) e entro 6 ore (molto urgente) per la stampa digitale.  
Tutte le spese di consegna a Villa Medici dei lavori stampati sono a carico del 
fornitore. 

 
− Un elenco di referenze ed alcuni esempi di lavori similari a quelli richiesti, 

realizzati precedentemente (cataloghi, pieghevoli, opuscoli…).  
È richiesto l’invio per posta di 1 (una) pubblicazione (catalogo, libro) e di 2 
(due) supporti di comunicazione (opuscolo, pieghevole, flyer…), in formato 
cartaceo e di recente realizzazione.  
Gli esemplari devono pervenire entro il termine della gara, il venerdì 26 marzo 
2021 alle ore 12.00 (mezzogiorno), all’indirizzo seguente:  
 

Accademia di Francia a Roma – Villa Medici 
Viale Trinità dei Monti, 1 
00187 Roma 
All’attenzione di Aurélie Padovan 
 

Le spese di spedizione sono a carico del candidato e non verranno restituite le 
copie ricevute.  

 

Le dossier de candidature doit être rempli en totalité, la pagination et la 

numérotation doivent être respectées. Une attention particulière sera portée à la 

clarté et la concision des propos ainsi qu’au non -recours à des renvois vers une 

documentation annexe générique. Les offres ne remplissant pas l’ensemble de ces 

conditions pourront se voir ŽcartŽes par l’entité adjudicatrice. 

 

Il dossier di candidatura va compilato integralmente, rispettando l’impaginazione e 

l’ordine numerico delle pagine. Un’attenzione specifica sarà rivolta ad una 

presentazione chiara e che non faccia rinvii ad una documentazione annessa 

generica. Le offerte che non risponderanno alle condizioni indicate potranno essere 

escluse da parte dalla stazione appaltante. 



	
	

Académie de France à Rome – Villa Médicis 
Appel d’offres / Gara d’appalto n°2021-03 
Travaux d’impression / Lavori di stampa 

12 

Avant de procŽder ˆ lÕexamen des candidatures, sÕil est constatŽ que des pi•ces 

visées ci-dessus sont manquantes ou incompl•tes , le pouvoir adjudicateur peut 

dŽcider de demander ˆ tous les candidats concernŽs de produire ou complŽter ces 

pièces dans un délai de cinq (5) jours.  

 

Prima di procedere all’esame delle candidature, nel caso alcuni documenti sopra 

citati fossero incompleti o non fossero stati trasmessi, il soggetto appaltante pu˜ 

decidere di chiedere a tutti i candidati interessati di fornire o completare i suddetti 

documenti entro cinq (5) giorni. 

 

ARTICLE 5 - EXAMEN DES CANDIDATURES  

ARTICOLO 5 - ESAME DELLE CANDIDATURE 

 

La personne responsable du marché, sur proposition de la commission d’appel 

d’offres, éliminera les offres non conformes à l’objet du marché ou au présent 

règlement de consultation. Les candidatures qui ne disposent manifestement pas 

des capacitŽs professionnelles, techniques et financi•res suffisantes demandŽes 

pour l’exécution du marché seront éliminées. 

La persona responsabile della gara, su proposta della commissione di aggiudicazione 

della stessa, eliminerà le offerte non conformi all’oggetto del contratto o al 

regolamento di gara. Saranno eliminate le candidature che non dimostrano di 

possedere le capacità professionali tecniche o finanziarie sufficienti per una corretta 

e completa esecuzione della prestazione richiesta.  

 
La personne responsable du marché, après avis de la commission d’appel d’offres, 

choisira l’offre la mieux disante conformément aux critères suivants : 

1) 35 % pour la qualité technique de l’offre, l’adéquation des machines et 

fournitures et la pertinence du mode et des délais de livraison : la notation 

se fera sur la base de 35 points ; 



	
	

Académie de France à Rome – Villa Médicis 
Appel d’offres / Gara d’appalto n°2021-03 
Travaux d’impression / Lavori di stampa 

13 

2) 25 % pour les travaux similaires déjà réalisés : la notation se fera sur la 

base de 25 points ; 

3) 40 % pour la valeur économique de la prestation (tableau des prix des 

fournitures requises) : la notation se fera sur la base de 40 points. 
 

Une attention particulière sera accordée à la rapidité d’exécution des prestations 
ainsi qu’à leur qualité.  

 

La persona responsabile del procedimento di gara, sentito il parere della 

commissione di aggiudicazione della gara, sceglierà l’offerta più vantaggiosa sulla 

base dei seguenti criteri: 

1)   35% per la qualità tecnica dell’offerta, per l’adeguatezza delle macchine e 

delle forniture e per la pertinenza dei modi e dei tempi di consegna: la 

notazione si farà sulla base di 35 punti; 

2) 25% per le prestazioni similari già effettuate: la notazione si farà sulla base di 

25 punti; 

3) 40% per il valore economico della prestazione (tabella dei prezzi delle 

forniture richieste): la notazione si farà sulla base di 40 punti. 

Un’attenzione particolare sarà data alla rapidità di esecuzione delle prestazioni e 
alla loro qualità.  

 

Dans le cas où des erreurs de multiplication ou d’addition seraient constatées 

dans l’offre économique, le montant des prix ne sera pas rectifié lors de l’examen 

des candidatures. Toutefois, si le candidat concerné est sur le point d’être retenu, il 

sera invité à rectifier les sommes de son offre économique ; en cas de refus, son 

offre sera écartée comme non cohérente. 

 

Nel caso in cui nell’offerta economica vengano rilevati errori di moltiplicazione o di 

sommatoria, l’ammontare degli importi non verrà rettificato nella fase di 



	
	

Académie de France à Rome – Villa Médicis 
Appel d’offres / Gara d’appalto n°2021-03 
Travaux d’impression / Lavori di stampa 

14 

aggiudicazione della gara. Tuttavia, se il candidato interessato corrisponde alla 

scelta dell’appaltatore, sarà invitato a rettificare gli importi della sua offerta 

economica; in caso di rifiuto, la sua offerta sarà scartata in quanto non coerente. 

 

La personne responsable du marché pourra, à tout moment, ne pas donner suite à 

la procédure pour des motifs d’intérêt général. 

 

La persona responsabile della gara d’appalto potrà, in ogni momento, non dare 

seguito alla procedura per motivi d’interesse generale. 

 

ARTICLE 6 - MODALITÉS DE REMISE DES OFFRES  

ARTICOLO 6 - MODALITÀ DI PRESENTAZIONE DELLE OFFERTE 
 

6.1 Date et heure de remise des offres / Data e ora di consegna delle offerte 

Les offres devront être transmises uniquement par voie Žlectronique sur la 

plateforme https://villamedici.acquistitelematici.it au plus tard le vendredi 26 

mars 2021 à 12h00. 

Le offerte dovranno essere trasmesse solo per via telematica sulla piattaforma 

https://villamedici.acquistitelematici.it e entro il venerdì 26 marzo 2021 alle ore 

12:00 (mezzogiorno). 

Seuls pourront être ouverts les plis électroniques re•us au plus tard ˆ la date et ˆ 

l’heure indiquées ci-dessus. Les plis reçus après cette date ne seront pas ouverts. 

Saranno esaminate unicamente le offerte trasmesse per via telematica entro la 

data e l’ora indicate sopra. Le offerte pervenute successivamente non saranno 

considerate. 

 

6.2 Condition de transmission des offres / Condizione di trasmissione delle offerte 



	
	

Académie de France à Rome – Villa Médicis 
Appel d’offres / Gara d’appalto n°2021-03 
Travaux d’impression / Lavori di stampa 

15 

Le dépôt électronique des plis s’effectue exclusivement sur la plateforme 

https://villamedici.acquistitelematici.it 

Les candidats peuvent télécharger à cette même adresse un manuel d’utilisation 

de la plateforme. 

La consegna elettronica delle offerte si effettua unicamente tramite la piattaforma 

https://villamedici.acquistitelematici.it 

I candidati possono scaricare allo stesso indirizzo una guida d’uso della piattaforma. 

 

6.3 Format des fichiers / Formati dei documenti 

Les seuls formats acceptés de la part des candidats sont les suivants : PDF pour 

les documents et JPEG pour les images. Les documents transmis sous un autre 

format ne seront pas pris en considération. En particulier, les documents avec une 

extension PM7 ne sont pas acceptés. 

I soli formati elettronici ammessi da parte dei candidati sono il PDF per i documenti 

e il JPEG per le immagini. Non sarà presa in considerazione la documentazione 

trasmessa in qualsiasi altro formatto. Nello specifico, i file con estensione P7M non 

sono ammessi. 

6.4 Horodatage / Marcatura temporale 

Les plis transmis par voie Žlectronique sont horodatŽs. Tout dossier dont le dŽp™t 

a lieu apr•s la date et lÕheure limite s est considéré comme hors délai. 

En cas d’indisponibilité de la plateforme emp•chant la remise des plis dans les 

délais impartis, la date et l’heure de la remise des offres peuvent être modifiées. 

I dossier di candidatura trasmessi sono marcati temporalmente. Ogni dossier 

consegnato dopo il termine stabilito sarˆ considerato fuori scadenza . 



	
	

Académie de France à Rome – Villa Médicis 
Appel d’offres / Gara d’appalto n°2021-03 
Travaux d’impression / Lavori di stampa 

16 

In caso di indisponibilità della piattaforma tale da impedire la consegna delle offerte 

entro i termini stabiliti, la data e l’ora della consegna delle offerte potranno essere 

modificate. 

 

6.5 Antivirus 

Les candidats doivent s’assurer que les fichiers transmis ne comportent pas de 

virus. La trasnmission de tout fichier contenant un virus entraînera l’irrecevabilité 

de l’offre. Si un virus est détecté, le pli sera considŽrŽ comme nÕayant jamais ŽtŽ 

reçu et les candidats en seront avertis grâce aux renseignements fournis lors de la 

phase d’identification. 

I candidati devono assicurarsi che i file trasmessi non includano virus. La consegna di 

qualsiasi file contenente virus renderà l’offerta non ricevibile. Nel caso in cui venga 

rilevato un virus, l’offerta sarà considerata come non pervenuta e i candidati 

saranno avvertiti tramite i dati ricevuti durante la fase di identificazione.  


